
 

 

24127 Bergamo, via dei Caniana 2  tel. 035 2052 601 email: carriera.dottorandi@unibg.it fax 035 2052 836  
Università degli Studi di Bergamo  www.unibg.it  Cod. Fiscale 80004350163  P.IVA 01612800167 

 

                
   Repertorio n. 507/2015 

 Decreto prot. n. 63963/V/2 

 
Oggetto: graduatoria definitiva degli studenti immatricolati al corso di Dottorato di Ricerca in Scienze 
Linguistiche - XXXI Ciclo. 

IL RETTORE 

PREMESSO che con il Decreto rettorale rep. n. 272 prot. n. 15261/V/2 del 19 maggio 2015 è stato bandito, 
tra gli altri, il concorso per l’ammissione al Dottorato di ricerca in Scienze Linguistiche, XXXI Ciclo, 
pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale n. 38 del 19 maggio 2015 - 4ª Serie Speciale concorsi ed esami;   

 
CONSIDERATO che l’art. 8 del bando di ammissione di cui al Decreto Rettorale in premessa prevede che “Le 

borse di studio sono assegnate dal Collegio dei Docenti previa valutazione comparativa del merito e 
secondo l'ordine definito nella relativa graduatoria formulata dalla Commissione giudicatrice; 

 
VISTO il decreto rettorale di approvazione atti del concorso per l’ammissione al corso di dottorato di 

ricerca in oggetto, rep. n. 409/2015 prot. n. 42060/V/2 del 24 luglio 2015 con il quale si definisce la 
graduatoria degli ammessi al relativo corso di dottorato;  

 
VISTO  il documento di “Assegnazione borse di studio per il Dottorato di ricerca in Scienze Linguistiche – 

XXXI Ciclo” del 22 luglio 2015 firmato dal Coordinatore del Corso di dottorato Prof. Pierluigi 
Cuzzolin; 

 
RICHIAMATO l’art. 6 del bando di ammissione di cui al Decreto rettorale rep. n. 272 prot. 15261/V/2 del 19 

maggio 2015: “I candidati saranno ammessi ai corsi secondo l'ordine di graduatoria fino a 
concorrenza del numero dei posti messi a concorso.  
In caso di parità di merito, per l’assegnazione dei posti con borsa di studio prevale il candidato con 
la situazione economica familiare più disagiata sulla base dell’Indicatore della Situazione Economica 
Equivalente applicabile alle prestazioni agevolate per i corsi di Dottorato. Al fine di risolvere le 
posizioni di pari merito sarà richiesto ai candidati di fornire la certificazione ISEE in corso di validità.  
Per l’assegnazione di posti senza borsa di studio prevale il candidato anagraficamente più giovane.  
In corrispondenza di eventuali rinunce, prima dell'inizio del corso, subentreranno altrettanti 
candidati secondo l'ordine della graduatoria. In caso di utile collocamento in più graduatorie, il 
candidato dovrà esercitare opzione per un solo corso di dottorato”; 

 
RICHIAMATO l’art. 7 “Immatricolazione e scorrimento graduatoria, contributi a carico dei dottorandi, 

disciplina degli esoneri” del bando di ammissione di cui al Decreto rettorale rep. n. 272 prot. 
15261/V/2 del 19 maggio 2015 in premessa; 

 
PRESO ATTO che i seguenti candidati hanno presentato domanda di immatricolazione e hanno 

contestualmente accettato la borsa di studio entro i termini: 
 

- Dott. INGLESE Guglielmo, posizione n. 1, ammesso con riserva in attesa del conseguimento del 
titolo, laureato in data 16 luglio 2015; 

- Dott. MICHELI Maria Silvia, posizione n. 2; 
- Dott. CICCARELLI Rossana, posizione n. 3; 
- Dott. GIOFRE’ Valeria, posizione n. 4; 
- Dott. LORIATO RODRIGUES SARAH, posizione n. 6, ammessa con riserva in attesa del 

conseguimento del titolo, laureata il 28 agosto 2015. 



 

 

24127 Bergamo, via dei Caniana 2  tel. 035 2052 601 email: carriera.dottorandi@unibg.it fax 035 2052 836  
Università degli Studi di Bergamo  www.unibg.it  Cod. Fiscale 80004350163  P.IVA 01612800167 

 

 
PRESO ATTO che la candidata GALLO ANNA, in posizione n. 5 della graduatoria, assegnataria di borsa di 

studio, ha rinunciato all’immatricolazione (nota prot. n. 48851/V.8 del 21 agosto 2015); 
 
CONSIDERATO che, in applicazione del citato art. 6 del Bando di ammissione richiamato in premessa, la 

Segreteria Studenti ha effettuato lo scorrimento della graduatoria e l’assegnazione della borsa a 
favore della dott. BALLARE’ Silvia, posizione n. 7 della graduatoria, che ha presentato domanda di 
immatricolazione e ha contestualmente accettato la borsa di studio entro i termini;  

1.  

DECRETA 

Art. 1 

Risultano regolarmente immatricolati al primo anno del corso di Dottorato di Ricerca in Scienze 
Linguistiche -  XXXI Ciclo i seguenti dottorandi: 

 

 Candidato Note Tipo borsa 

 
1 INGLESE GUGLIELMO 

Posto con borsa Università degli Studi di 
Pavia 

 
2 MICHELI MARIA SILVIA 

Posto con borsa Università degli Studi di 
Pavia 

 
3 CICCARELLI ROSSANA 

Posto con borsa Università degli Studi di 
Bergamo 

 
4 GIOFRE’ VALERIA 

Posto con borsa Università degli Studi di 
Pavia 

 
5 LORIATO RODRIGUES SARAH 

Posto con borsa Università degli Studi di 
Bergamo 

 
6 BALLARE’ SILVIA 

Posto con borsa Università degli Studi di 
Bergamo 

 
 

Art. 2 

Il presente decreto viene inserito nella raccolta ufficiale dei decreti di Ateneo e sarà pubblicato 
all’Albo informatico e sul sito web di Ateneo nella sezione “Bandi scuole e dottorati di ricerca” al link 
http://www.unibg.it/bando/dottorati-di-ricerca-xxxi-ciclo-formazione-della-persona-e-mercato-del-lavoro-
ingegneria-e 
 
Bergamo, 29 settembre 2015                    
 

             IL RETTORE 
     (Prof. Stefano Paleari) 
   f.to Prof. Stefano Paleari   

- Al Coordinatore del corso di dottorato 
- Alla Scuola di Alta Formazione dottorale  
- All’U.O. Gestione economica – Servizi amministrativi generali  

 

 


